
PRESSMEDDELANDE 
  
Kulturpris till Kungälvs musikskola! 
  
I samband med Svenska Visakademiens pågående seminarium kring "Den politiska 
visans mångfald" kommer Sven-Bertil Taube idag att överräcka visakademiens 
kulturpris till Kungälvs musikskola. Denna var som bekant nedläggningshotad, men 
överlevde efter en lokal folkomröstning. För många blev musikskolan en symbol för 
nedrustningen av hela den kommunala musikskolan. När Kungälv nu bestämt sig för 
att behålla sin musikskola vill vi därför visa vår uppskattning och glädje över detta, 
och ge vårt kulturpris "Uppmuntran", döpt efter en sång av Wolf Biermann, 
legendarisk tysk protestsångare och en av helgens gäster vid seminariet. 
  
Priset, som består av samtliga band av "Sveriges Medeltida ballader" kommer att 
överlämnas till musikskolans föräldraförening vid en konsert i Kungälvs nybyggda 
kulturhus "Mimers hus" idag, söndagen den 13 mars kl.15.00  
  
  
 
Tal av Sven-Bertil Taube den 13 mars 2005-03-14 
 
Kära kungälvsbor, publik, musikanter, elever och lärare vid Kungälvs musikskola 
och  företrädare för Kungälvs musikskolas föräldraförening. 
 
Det är med stor glädje jag har noterat hur Kungälv under kort tid fått ett nytt 
ansikte inför kultursverige. I detta vackra nybyggda kulturhus ”Mimers hus” har 
jag idag kunnat sjunga och musicera tillsammans med ungdomar från den 
musikskola som för bara en kort tid sedan var nedläggningshotad.  
Att ni nu har valt att behålla er musikskola, att ni nu vågat denna satsning på 
detta sköna kulturhus ser jag som ett tecken på Ert stora ansvarstagande för våra 
barn, för våra kommande generationer. Detta ger också en viktig signal till andra 
kommuner -nu vänder trenden, nu börjar vi upprustningen av musikskolan och 
kulturskolan. 
De kan behöva lite uppmuntran, och därför har vi denna gång kallat Svenska 
visakademiens kulturpris för just detta- ”Uppmuntran” – namnet är hämtat ur en 
sång av Wolf Biermann, den legendariske tyske vissångaren som denna helg varit 
här i Sverige för att sjunga sina sånger.  
 
Priset består av samtliga band av ”Sveriges Medeltida Ballader” utgiven av 
Svenskt Visarkiv. M.B sjunger en variant av ”Bonden och hans hustru” från 
Ytterby (ligger 3km från Kungälv). 
Kära kungälvsbor, med hopp om att ni skall fortsätta använda den svenska visan 
ofta i er verksamhet överlämnar jag nu denna uråldriga svenska sångskatt i era 
händer. 



 
 
Finn Z. och Martin Bagge delar ut kulturpris till föräldraföreningen – i bakgrunden Kerstin Palö 
(styrelsemedlem), Sven-Åke Hallgren och Magnus Ericsson 
 
 

 
 
Sven-Bertil Taube och Novikören 


